
令和 8 年 1 月 28 日 

 

お客様各位 

都留信用組合 

自己資本比率等の訂正について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当組合が公表しております 2025 年 3 月末の自己資本比率等につきまして、制度

運用の明確化を踏まえ、算定方法の見直しを行った結果、下記のとおり修正することと

なりましたので、お詫び申し上げますとともに、その内容についてお知らせいたします。 

  

なお、本件は算定方法の見直しによるものであり、当組合の健全性やお客様とのお取

引条件、ならびに当組合のサービス提供内容に影響を及ぼすものではございません。 

 今後とも、算定および確認体制の一層の強化に努め、正確かつ適切な情報提供を行っ

てまいります。 

 
記 

 

2025 年 3月末 修正前 修正後 

信用リスク・アセット 136,356 百万円 121,511 百万円 

資産（オン・バランス項目） 127,360 百万円 120,683 百万円 

オフ・バランス取引等項目 8,995 百万円 826 百万円 

リスク・アセット合計額 142,076 百万円 127,231 百万円 

自己資本比率 9.04％ 10.09％ 

 

以上 

 


